
Kolaborace s mocnými je stálým pokušením

Selhání písmáků

Přečti si Matouše 2,1-12

Jaký protiklad! Zdaleka přicházejí mudrci od východu, aby se poklonili před narozeným Spasitelem,
zatímco v Jeruzalémě, centru židovského duchovního života propuká panika. Král Herodes je otřesen
a s ním se znepokojil i celý Jeruzalém. Opět se tu objevuje předzvěst velikonoc.

Mocní tohoto světa se spojí s náboženskými profesionály a teologickými odborníky, aby se zbavili
Mesiáše, který se jim postavil do cesty. Reakci krále Heroda se ani nedivíme, mocní obvykle
nesnášejí ty, kteří vypadají jako jejich konkurence. Velekněží nás také nemohou příliš překvapit,
kolaborace s mocnými je stálým pokušením, s kterým musí zápasit církevní profesionálové v každé
době.

https://sitviry.cz/baptiste/kolaborace-s-mocnymi-je-stalym-pokusenim-28/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2020/12/16.jpg


Nejsmutnější je však selhání teologů, písmáků. Zákoníci disponují solidní biblickou teologií, okamžitě
naleznou v Písmu správnou odpověď na Herodovu otázku. Co nás však přímo bije do očí, je, že ze
svých poznatků nevyvodí žádné důsledky. Mudrci se okamžitě vydávají na cestu do Betléma, zatímco
zákoníci zůstávají sedět v Jeruzalémě. Tady někde byl kořen jejich budoucího totálního selhání tváří v
tvář Ježíši Kristu.

PAMATUJ: Pravověrnost bez pravého činu přináší někdy ještě horší ovoce než nevědomost.

Petr Hlaváček


